Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E CONCESSÃO DOS AUXÍLIOS

PELO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA DO 2º SEMESTRE DE 2025 - EDITAL
CSP/ITQ 32/2025

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Itaquaquecetuba,

no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria

Sociopedagógica, o Resultado Preliminar das Inscrições e Concessão dos Auxílios pelo Programa de

Auxílio Permanência do do 2º Semestre de 2025 - Edital CSP/ITQ 32/2025.

            Abaixo segue tabela com a inscrição de cada estudante discriminada por número

de matrícula, informando o resultado da solicitação para os Auxílios Alimentação e Transporte e sobre

o recebimento retroativo a partir do mês de agosto, nos termos do EDITAL 32/2025.

Os estudantes que tiveram suas inscrições classificadas como “INDEFERIDA” ou

em desacordo com o(s) auxílio(s) solicitado(s), podem apresentar RECURSO contra o Resultado

Preliminar. O prazo para o recurso se inicia nesta data e se encerra no dia 04/11/2024, às 23h59

min.

O Edital DRG 32/2025, e os Anexos encontram-se disponíveis no site do campus

através do link:

 https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/PAP2025/Edital_322025_PAP_2_Semestre_2025.pdf

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas também através do e-

mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

Itaquaquecetuba, 31 de Outubro de 2025.

PRONTUÁRIO
AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO
AUXÍLIO

TRANSPORTE
RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO

IQ3033546 x  DEFERIDA

IQ3033198

INDEFERIDA. Documentos

faltantes: comprovante de inscrição;

Anexo I; Anexo II; comprovante

bancário em nome do estudante;

CTPS do estudante e Anexo III;

comprovante de renda de

Adalberto, Agraciada e Andrei.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 1

IQ3042367 x x DEFERIDA

IQ3027155

INDEFERIDA. Renda

Percapita superior a 1,5 Salário

Mínimo (R$ 2.277,00)

IQ3034836 x  DEFERIDA

IQ3042065
INDEFERIDA.  Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ303660X

INDEFERIDA.

 Documentos faltantes:

comprovante de inscrição

assinado pelo responsável;

página da identificação da

CTPS de Gislaine.

IQ3031845

INDEFERIDA. Renda

Percapita superior a 1,5 Salário

Mínimo (R$ 2.277,00)

IQ3036456

INDEFERIDA. Renda

Percapita superior a 1,5 Salário

Mínimo (R$ 2.277,00)

IQ3039226 x x DEFERIDA.

IQ3038815

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição e comprovação de renda

de Matheus.

IQ3036839

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Parte 2 do Anexo II e

holerite de junho de Gabriel

IQ3039153
INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3032001
INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3031705
INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 2

IQ3039161

INDEFERIDA. Documentos

faltantes: Comprovante de

inscrição , holerite de junho e

julho

IQ3039285
INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3041832 x  DEFERIDA.

IQ3037649

INDEFERIDA. Reside a

menos de 2 km do Câmpus e

almoça no Câmpus

IQ3037029

INDEFERIDA. Documentação

faltante: Comprovante de inscrição

e  comprovante de renda de

Marcilene.

IQ3036791

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Documento faltante:

Comprovante de inscrição,

conta bancária, comprovante de

endereço e  anexo III de

Luciana

IQ303478X

INDEFERIDA. Esclarecer

Renda Conforme solicitado via

email.

IQ3027007 x x DEFERIDA.

IQ3041824
INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3041964

INDEFERIDA.Documento

faltante: Comprovante de endereço,

anexo I, anexo II ,holerite de julho

de Djanete e comprovante de

aposentadoria  de junho e julho de

Hilario

IQ3038254 x  DEFERIDA.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 3

IQ3032116  x DEFERIDA.

IQ3032931

INDEFERIDA. Documentação

pendente:Comprovante de

inscrição, anexo I, conta

bancária, carteira de trabalho de

Fabricio, Holerite de julho de

Graciela e comprovação de

renda de Isabely.

IQ3036804

INDEFERIDA: último registro e

a página seguinte em branco

carteira de trabalho de Rafael e o

holerite de junho de Valdirene.

IQ303643X x x DEFERIDA

IQ3033384 x x DEFERIDA.

IQ3010171

INDEFERIDA. Documentos

faltantes:Todos os documentos de

Franklin e Efrain, qualificação de

Alejandra e ùltimo registro e página

seguinte em branco de Paulo

IQ3037762 x x DEFERIDA.

IQ3037134

INDEFERIDA. Documentação

pendente: contracheque de

junho de Gilcimar;

comprovante de inscrição;

Anexo I e Anexo II;

comprovante de residência em

nome do estudante ou explicar

situação de moradia; falta

documento de identificação de

Esther completo e legível.

IQ3034127

INDEFERIDA. Documento

faltante: Assinatura nas

declarações de renda, anexo I,

anexo II e comprovante de

inscrição.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 4

IQ3021556
INDEFERIDA. Documentação

pendente: Assinar o anexo III

IQ3038998

INDEFERIDA. Documentação

pendente: apresentar documentos

para comprovação de renda de

Gustavo conforme exigido no edital;

Comprovante de residência está em

nome de Valbenira, que não reside

na casa. Justificar situação de

moradia; apresentar comprovante

de inscrição;

IQ3038769

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição

IQ3036758  x DEFERIDA

IQ3037495

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Rg, comprovante de

endereço, conta bancária,

comprovante de renda, anexoII

p2 e comprovante de inscrição

holerite de junho e julho de

Camila e Fredson

IQ3020398 x x DEFERIDA.

IQ3032957  x DEFERIDA.

IQ3023885

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ303299X

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3034623

INDEFERIDA: Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição,anexo III de Jhones,

todos os documentos Elizete,

RG e holerite de junho de

Orlindo.

IQ3014797 x x DEFERIDA.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 5

IQ3021181

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ303173X

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição; Anexo I; Anexo II;

comprovante bancário em nome

do estudante emitido por

instituição financeira; CTPS do

estudante e AnexoIII;

comprovante de renda de

Andréa e Juraci.

IQ3037096

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3022765

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3032477  x DEFERIDA.

IQ3035875

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ303626X

INDEFERIDA. Documentação

pendente:comprovante de

inscrição; Anexo I, Anexo II;

comprovante de residência;

comprovante bancário; comprovante

de renda; Documento de

identificação e comprovação de

renda de Maria Nazaré, de Antonio,

de João Francisco, de Maria Laura.

IQ303822X

INDEFERIDA.Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição, Anexo III de Joyce,

carteira de trabalho de Geraldo (

sendo o último registro e a página

seguinte em branco)

IQ3032736

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3036561 x x DEFERIDA

IQ3032426  x DEFERIDA

IQ3036472

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 6

IQ3041948

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

endereço, comprovação de

renda, anexo I, anexo II e

comprovante de inscrição.

IQ3035735

INDEFERIDA.Documentação

pendente: Conta bancária, RG

legível,holerites de junho e

julho de Leandro e Vanessa ,

anexo I, anexo II e

comprovante de inscrição

IQ3037347

 INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3032469

 INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3036898  x DEFERIDA.

IQ3038149

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição.

IQ3036847

INDEFERIDA. Documentação

pendente:  Comprovante

bancário

IQ3041921 x  DEFERIDA.

IQ3037878

INDEFERIDA. Residência a

menos de 2 km da sede escolar

e almoça no Câmpus.

IQ3038866

INDEFERIDA. Documentação

pendente: comprovante de

inscrição; Anexo I e Anexo II;

Comprovante de residência

mais atual; Contracheques de

Marlene dos meses de junho e

julho de 2025.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 7

IQ3041981 x x DEFERIDA.

IQ3036707
INDEFERIDA. Almoça no

Câmpus.

IQ3032213 x x DEFERIDA.

IQ3039137

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição

IQ3021335

INDEFERIDA.Documentação

pendente: Todos os documentos

pedidos em edital

IQ303691X  x DEFERIDA.

IQ3041841

INDEFERIDA. Renda

Percapita superior a 1,5 Salário

Mínimo (R$ 2.277,00)

IQ3034909
INDEFERIDA. Comprovante de

inscrição assinado,anexo III de

Marya.

IQ3034887

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Cópia da CTPS de

Mateus das páginas da foto, da

identificação, do último registro

de emprego e da página em

branco seguinte.

IQ3039048

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante de

inscrição; Anexo I, Anexo II e

Anexo III; Comprovante

bancário precisa estar no nome

do estudante; Anexo III de

Lucas.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 8

IQ3033996

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Apresentar o

comprovante de inscrição

assinado; Apresentar o Anexo

III de Matheus e Thiago;

Apresentar o contracheque de

junho de Ana Lucia e os

contracheques de junho e julho

de Oberdan.

IQ3037622  x DEFERIDA.

IQ3013391 x  DEFERIDA

IQ3026973

INDEFERIDA. Renda

Percapita superior a 1,5 Salário

Mínimo (R$ 2.277,00)

IQ3039111

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Anexo I, anexo II,

anexo III e comprovante de

inscrição

IQ3020631 x x DEFERIDA.

IQ3034771   INDEFERIDA.

IQ302296X

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Comprovante de

endereço

IQ3041018

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3032825

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Assinar o

comprovante de inscrição e

conta bancária com nome ,

agencia e conta.

IQ3039366

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3037436  x DEFERIDA.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 9

IQ3037959

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3021238

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3036715

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Faltam o último registro

e a página seguinte em branco da

carteira de trabalho de Rafael e

holerite de junho de Valdirene.

IQ3037371

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3021343

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante

bancário

IQ3042235

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3041905

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovação de

renda de Rayane, anexo I (com

os dados do estudante), anexo II

e parte 1 do comprovante de

inscrição, anexo III de

Anderson, holerites de junho e

julho de Cristiane.

IQ3036693

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovante

bancário, comprovação de renda

de Rebeca, anexo I, anexo II,

comprovante de inscrição,

comprovante de renda de junho

e julho de Helton, anexo III de

Nathan e Simone.

IQ304193X

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Anexo I, anexo II e

comprovação de renda de cleia.

IQ303304X x  DEFERIDA

IQ3042308 x x DEFERIDA

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 10

IQ3014843 x x DEFERIDA.

IQ3000362

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Anexo I, anexo II e

comprovante de inscrição

IQ3036944

INDEFERIDA. Documentação

pendente:  Anexo II,

comprovante de inscrição,

assinar as declarações de

 Gicelma, Jaqueline e Luan.

IQ3037711

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3037215  x DEFERIDA.

IQ3037991

INDEFERIDA. Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3038971

INDEFERIDA. Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3037894
INDEFERIDA. Comprovante

bancário e a declaraçao de Victor

está ilegivel

IQ3037584

INDEFERIDA.Documentação

pendente:Todos os documentos

pedidos em edital

IQ3032418 x  DEFERIDA.

IQ3020681

INDEFERIDA. Documentação

pendente: Comprovação de

renda, comprovante de

endereço, anexo I, anexo II,

comprovante de inscrição,

identificação  e holerites de

junho e julho de Dilma.

IQ3036308  x DEFERIDA.

IQ3036961

INDEFERIDA. Documentação

pendente:  Falta a página da foto e

a qualificação da carteira de

trabalho de Valkiria.

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 11

Campus Itaquaquecetuba/SP, 31 de outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valtir Maria Pereira Santos, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-ITQ , em 31/10/2025 18:37:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1056000
77c84131c3

COMUNICADO N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 33/2025 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 12